Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A150F50004C0027CC0224850193BC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2519/14/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

065/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal - SANEP - Serviço Autônomo
de Saneamento de Pelotas, "PEDIDO DE
PROVIDENCIA - LIMPEZA DO ESGOTO  A CÉU
ABERTO na Av 1, 145 - Bairro Liberdade.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, SANEP - Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas ,
pedido de providências,a respeito do esgoto que encontra-se a céu aberto necessitando
urgentemente de limpeza na Av 1, 145 - Bairro Liberdade.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido ao esgoto correr a céu, estando ha muito
tempo sem limpeza o que ocasiona alagamento toda a vez que chove e a água invade os
imóveis na localidade.

Sala de Sessões, 14 de abril de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT